[image: image1.png]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO SUL

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO DE ATO ADMINISTRATIVO

Processo de Dispensa de Licitação Nº 387/2025
Processo Administrativo Nº 526/2025
Valor total: R$ 1.880,00
Objeto: Contratação de empresa para realização de perícia médica (avaliação pericial especializada), em servidor municipal, detentor do cargo de provimento efetivo de operário - Hipótese/Diagnóstico M511 - Transtornos de discos lombares e de outros discos intervertebrais com radiculopatia, (paciente apresenta dor lombar + limitações aos movimentos) objetivando avaliação do quadro clínico do mesmo, para:

1 - Limitação de atividades no mesmo cargo, e

2 - Readaptação para outro cargo; se for o caso, devendo o profissional médico responder aos quesitos enviados, tendo por base o histórico do servidor, exames médicos e laboratoriais, bem como a consulta realizada para fins de perícia.

A perícia será realizada nas dependências da empresa contratada.

Tudo conforme guia de encaminhamento do médico perito do Município, em anexo.
	Empresa(s) contratada(s)
	CNPJ/CPF
	Valor

	BRANDPREV MEDICINA DO TRABALHO LTDA
	45.734.839/0001-91
	R$ 1.880,00

Ratifico e homologo o presente procedimento Licitatório, com base no art. 75,      inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21 e alterações posteriores, mediante a contratação de empresa com o fim de dar atendimento ao objeto referido na Solicitação de Compra de Material/Serviço nº 2025/2415.
Formalize-se o respectivo Processo de Dispensa de Licitação e publique-se, na forma da Lei.
Gabinete da Prefeita Municipal de Boa Vista do Sul, 18 de novembro de 2025.

PATRÍCIA LÚCIA BAGATINI
  PREFEITA MUNICIPAL
[image: image1.png]Rua Emancipação, n° 2470, Centro, Boa Vista do Sul/RS – Cep: 95.727-000

Telefone: (54) 9 9968-7458
www.boavistadosul.rs.gov.br

         @prefeituraboavistadosul

[image: image2.png]\
-

f

o "
®y
‘O

.

_J

AN O S

BOA VISTA DO SUL